
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA SARA 138 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de mobiliario clínico diverso para el
Nuevo Hospital General d'Ontinyent medioambientalmente sostenible del departamento de Salud
Xàtiva-Ontinyent. 19 lotes

Suministro, instalación y puesta en marcha de mobiliario clínico diverso para el Nuevo Hospital GeneralDescripción 
d'Ontinyent medioambientalmente sostenible del departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent. 19 lotes LOTE 1 TABURETES Y
SILLAS DE RUEDAS 1. Taburete giratorio hidráulico con ruedas y respaldo 56 uds 2. Taburetes fijo con respaldo regulable
en altura 9 uds 3. Taburete giratorio hidráulico con ruedas SIN respaldo 7 uds 4. Taburete cirugía con brazos 10 uds 5.
Taburete tipo sillín de bicicleta 20 uds 6. Sillas de ruedas 62 uds 7. Taburete de parto 2 uds LOTE 2 SILLONES TÉCNICOS
1. Sillón reconocimiento GINE con soporte para gotero 1 ud 2. Sillón de tratamiento multifuncional UCSI 5 uds LOTE 3
SILLONES OFTALMOLÓGICOS 6 uds LOTE 4 CAMILLAS DE TRANSPORTE 34 uds LOTE 5 CARROS DE USO CLÍNICO
1. Carros de curas 15 uds 2. Carros de paradas 20 uds 3. Carro de yesos 4 uds 4. Carro anestesia 5 uds 5. Carro
hospitalario 2 uds LOTE 6 CARROS PARA REHABILITACIÓN Y DAÑO CEREBRAL 1. Carro baño parafina 1 ud 2. Carros
portaequipos 6 uds LOTE 7 CARROS TRANSPORTE ELEVABLE 2 uds LOTE 8 CARROS TRANSPORTE MATERIAL
ESTERIL 1. Carro transporte dos niveles (910x610x1000) 2 uds 2. CARRO TRANSPORTE REFORZADO 2 ESTANTES 2
uds LOTE 9 CARRO ELEVADOR PARA MORTUORIO 2 uds LOTE 10 CAMAS PACIENTES (HOSPITALIZACIÓN Y
TRATAMIENTOS) 1. Cama cuidados semicríticos 5 uds 2. Cama cuidados críticos (Pulmonary) 1 ud 3. Camas partos con
tija porta sueros y barra partos 2 uds 4. Cama eléctrica con colchón antiescaras por aire 20 uds 5. Cama eléctrica con
colchón viscolástico 86 uds LOTE 11 MESITA BIFRONTAL CON ATRIL 108 uds LOTE 12 SILLONES REPOSO
PACIENTES 100 uds LOTE 13 SOFÁ CAMA HOSPITALIZACIÓN 51 uds LOTE 14 ARMARIOS GESTIÓN STOCKS 1.
Módulo doble cajón 34 uds 2. Estantería cromada rejilla grande 34 uds 3. Estantería cromada rejilla pequeña 27 uds 4.
Módulos basculantes 36 uds 5. Sistema de gestión subalmacenes 1 ud LOTE 15 CUNAS E INCUBADORAS 1. Incubadora
compatible para traslados 2 uds 2. Cunas térmicas adaptada para que se pueda disimular en un armario (la base de la cuna
se engarza en el mueble) con aire medicinal y oxigeno a pared 3 uds 3. Cuna para neonatos con Trendelenburg 12 uds
LOTE 16 BAÑERA PARTOS 1 ud LOTE 17 ESTIMULADOR MAGNÉTICO TRANSCRANEAL 1 ud LOTE 18 MESAS
EXTRACCIÓN SANGRE 6 uds LOTE 19 EQUIPAMIENTO ESPECÍFICO DAÑO CEREBRAL 1. Equipo para la estimulación
eléctrica de la deglución 1 ud 2. Plataforma Digital para la rehabilitación musculoesquelética, respiratoria y logopedia. 1 ud
3. Sistema rehabilitación equilibrio (Hand tutor pack+ ARM tutor brazo izq y derecho) 1 ud
Valor estimado del contrato 1.355.454,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Importe 1.640.099,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.355.454,04 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.
31731100 - Módulos.
33152000 - Incubadoras.
33158210 - Estimulador.
33169300 - Carro para material quirúrgico.
33192120 - Camas de hospital.
33192160 - Camillas.
33192210 - Mesas de reconocimiento médico.
33192600 - Equipos elevadores para los servicios de atención sanitaria.
33193120 - Sillas de ruedas.
39113100 - Sillones.
39113200 - Sofás.
39113500 - Taburetes.
39121200 - Mesas.
39143116 - Cunas.
39151100 - Estanterías.
44411200 - Bañeras.
63121100 - Servicios de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 7 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado R del anexo I

Lugar de ejecución
La entrega de los equipos se realizará en el Hospital General d’Ontinyent, calle José Riera Roig (Zona Casa Balones),
46870 Ontinyent (Valencia),
Condiciones La entrega de los equipos se realizará en el Hospital General d’Ontinyent, calle José Riera Roig (Zona Casa
Balones), 46870 Ontinyent (Valencia), debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona encargada de su
recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratación Administrativa, situado en la primera planta del Hospital Lluís
Alcanyís de Xàtiva
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Calle José Riera Roig (Zona Casa Balones)
(46870) Ontinyent España

RESUELVO
PRIMERO. - ADJUDICAR el contrato dimanante del expediente PA SARA 138/2024, cuyo objeto es el SUMINISTRO E
INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE MOBILIARIO CLÍNICO DIVERSO PARA EL NUEVO HOSPITAL GENERAL
D'ONTINYENT MEDIOAMBIENTALMENTE SOSTENIBLE, DEL DEPARTAMENTO DE SALUD
XÀTIVA-ONTINYENT DEL DEPARTAMENTO DE SALUD XÀTIVA-ONTINYENT. ESTE CONTRATO SE DISTRIBUYE EN
19 LOTES.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce6e12c0-c8ee-45e7-a0ff-69f82a17e5da


Nº de Lotes: 19

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 19
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 19
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 Taburetes y sillas de ruedas

1 Taburete giratorio hidráulico con ruedas y respaldo 56 UDS 2 Taburetes fijo con respaldo regulable enDescripción 
altura 9 UDS 3 Taburete giratorio hidráulico con ruedas SIN respaldo 7 UDS 4 Taburete cirugía con brazos 10 UDS 5
Taburete tipo sillín de bicicleta 20 UDS 6 Sillas de ruedas 62 UDS 7 Taburete de parto 2 UDS Ver anexo al PPT
Valor estimado del contrato 51.207,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.961,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.207,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIAL MOBEL S.L.
NIF B37518685
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MISTRAL Nº 14
(46119) NAQUERA España

Contacto

Teléfono +961 413224
Correo Electrónico concursos@socialmobel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.077,6 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 40.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 Sillones técnicos

1 Sillón reconocimiento GINE con soporte para gotero 1 ud 2 Sillón de tratamiento multifuncional UCSI 5Descripción 
uds Ver anexo al PPT
Valor estimado del contrato 34.565,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.824,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.565,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LINET IBERIA S.L.
NIF B85235430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Bruselas, 8
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916409550
Correo Electrónico cristina.gonzalez@linet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.816 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 93.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 29.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4 Camillas de transporte

Camillas de transporte 34 uds Ver anexo al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 93.716,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.397,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.716,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LINET IBERIA S.L.
NIF B85235430
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Bruselas, 8
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916409550
Correo Electrónico cristina.gonzalez@linet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.530 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 59.180 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más alta 93.000 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5 Carros de uso clínico

LOTE 5 Carros de uso clínico 1 Carros de curas 15 2 Carros de paradas 20 3 Carro de yesos 4 4 CarroDescripción 
anestesia 5 5 Carro hospitalario 2 VER ANEXO AL PPT
Valor estimado del contrato 95.586 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.659,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.586 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Salvador Navarro, S.L.
NIF B41406711
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ El Torno 10
(28522) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 913011800
Correo Electrónico info@salvadornavarro.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.607,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 3.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más alta 95.359,75 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 7 Carros transporte elevable

LOTE 7 Carros transporte elevable 2 UDS VER ANEXO AL PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 3.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.702,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICAL IBÉRICA, S.A
NIF A78025293
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Lanzahíta, 6
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 654300105
Correo Electrónico presupuestos@medical-iberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.678,4 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.996 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: LOTE 8 Carros transporte material estéril

LOTE 8 Carros transporte material estéril 1 Carro transporte dos niveles (910x610x1000) 2 UDS 2 CARRODescripción 
TRANSPORTE REFORZADO 2 ESTANTES 2 UDS VER ANEXO AL PPT
Valor estimado del contrato 3.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.920,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIAL MOBEL S.L.
NIF B37518685
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MISTRAL Nº 14
(46119) NAQUERA España

Contacto

Teléfono +961 413224
Correo Electrónico concursos@socialmobel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.415,16 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 57.617,14 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: LOTE 14 Armarios gestión stocks.

LOTE 14 Armarios gestión stocks. 1. Módulo doble cajón 34 UDS 2. Estantería cromada rejilla grande 34Descripción 
UDS 3. Estantería cromada rejilla pequeña 27 UDS 4. Módulos basculantes 36 UDS 5. Sistema de gestión
subalmacenes 1 UD VER ANEXO AL PPT
Valor estimado del contrato 93.901 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.620,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.901 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

E&M MEDICAL GROUP, S.L.
NIF B40660284
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ACEQUIA REAL DEL JÚCAR, 12-A DERECHA
(46460) SILLA España

Contacto

Teléfono +34 961623828
Correo Electrónico licitaciones@emmedicalgroup.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.617,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.716,74 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 85.500 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: LOTE 15 Cunas e incubadoras

LOTE 15 Cunas e incubadoras 1. Incubadora compatible para traslados 2 UDS 2. Cunas térmicas adaptadaDescripción 
para que se pueda disimular en un armario (la base de la cuna se engarza en el mueble) con aire medicinal y oxigeno a
pared 3 UDS 3. Cuna para neonatos con Trendelenburg 12 UDS VER ANEXO AL PPT
Valor estimado del contrato 97.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.612 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Matclinic, S.L.
NIF B97527477
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. HORTA VELLA, C. COETERS, 5
(46117) BETERA España

Contacto

Teléfono +34 961440549
Correo Electrónico matclinic@matclinic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.370 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 29.580 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 97.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: LOTE 16 Bañera partos

LOTE 16 Bañera partos VER ANEXO AL PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 30.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.026 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tacklen Medical Technology, S.L.
NIF B65168510
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parlament, 30
(08225) Terrassa España

Contacto

Teléfono +34 937888568
Correo Electrónico tacklen@tacklen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.791,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de particioación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 60.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más alta 29.580 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: LOTE 17 Estimulador Magnético Transcraneal

LOTE 17 Estimulador Magnético Transcraneal 1 UD VER ANEXO AL PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 60.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.568 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVANCES TECNICOS EN MEDICINA SL
NIF B86015567
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUSTINA VELASCO MARTÍN NÚMERO 2 NAVE 1
(28260) GALAPAGAR España

Contacto

Teléfono +034 918597194
Correo Electrónico admon@atmgrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.326 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 3.434 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.434 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: LOTE 18 Mesas Extracción Sangre.

LOTE 18 Mesas Extracción Sangre 6 UDS VER ANEXO AL PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros Integrales Consulting S.L.
NIF B98510332
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cl Gavines, 5 bajo
(46980) PATERNA (VALENCIA) España

Contacto

Teléfono +034 677418555
Correo Electrónico si@siconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.434 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.155,14 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos de participación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala Antigua Biblioteca

Dirección Postal

SOBRE 3 PA SARA 138 2024

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la

Contacto

Correo Electrónico registregeneraldsxo@gva.es

Dirección Postal

Carretera Xàtiva Silla km 2
(46800) Xàtiva España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la LEY 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones públicas y en el registro del órgano de contratación.

Proceso de Licitación

El objeto del contrato está sujeto a la especial consideración de respeto medioambiental, debiendo la empresa adjudicataria
justificar que toma las medidas oportunas para, o bien reducir los impactos ambientales, u optimizar la gestión de recursos y
los ocasionales residuos, tanto desde un punto de vista cuantitativo como cualitativo, incidiendo en una menor peligrosidad
de las materias primas y productos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 19
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 19
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos 
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA ANTIGUA BIBLIOTECA

Dirección Postal

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

SOBRE 1 PA SARA 138 2024

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2024 a las 10:00 horas
documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

carretera Xativa Silla km 2
(46800) Xàtiva España

mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYVN%2FN13NSPpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155534-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199399-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

orden 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: REGLA DE TRES INVERSAExpresión de evaluación 

ORDEN 2. AMPLIACION GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 3. TIEMPO DE RESPUESTA ANTE AVERIAS
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYVN%2FN13NSPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155534-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:199399-2024:TEXT:ES:HTML


: 10Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 4. COBERTURA HORARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación automáticaExpresión de evaluación 

ORDEN 5 Emisiones y contaminación en los contratos que conlleven el uso de vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PUNTUACIÓN AUTOMÁTICAExpresión de evaluación 

ID 0000013856554 |  2024-000815887 | Fri, 26 Jul 2024 08:55:18:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104849886808593508884122486973830318380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


